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S/BR .0002.1.2013          

Protokół Nr  XXVII/13 
z XXVII sesji Rady Miejskiej w Rynie 

z dnia 30 stycznia 2013 roku 
 

Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Ryn 
w godz.15:00 do 16: 10. 

W obradach uczestniczyli: 

 Radni Rady Miejskiej 

 Burmistrz Miasta i Gminy Ryn – Józef Karpiński 

 Sekretarz Gminy – Barbara Kowalska 

 Skarbnik Gminy  - Irena Olszewska 
-     Kierownicy Jednostek Organizacyjnych 
-     Mieszkańcy Miasta i Gminy 
 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  
4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w okresie   
    między sesjami. 
5.Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między  sesjami. 
6. Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych. 
7. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie Statutu Gminy Ryn.                                                                    
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia  „Programu  współpracy z organizacjami pozarządowymi    
    oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności    
    pożytku publicznego i o wolontariacie na terenie Gminy Ryn na rok 2013”.                            
10.Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży działki nr 110/5 w Szymonce.     
11.Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży działek nr 42/10,42/11,42/12,42/13, 
    42/14,42/15 w Skorupkach obręb geodezyjny Rybical.                                                           
12.Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży działek nr 70/6,70/7,70/8 i 70/9 
     w Skorupkach obręb geodezyjny Rybical.                                                                              
13. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokali nr 1, nr 2, nr 3 i nr 4  
     w budynku poszkolnym w Sterławkach Wielkich.                                                                  
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/33/11 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 
      26 stycznia 211r. w sprawie wyznaczenia do sprzedaży działki nr 118/2 w Ławkach.          
15.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w użyczenie majątku gminy 
      Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Rynie spółce z o.o.              
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/192/05 Rady Miejskiej w Rynie z dnia  
      16 marca 2005r.w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
17. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie 
     miasta i gminy Ryn.                                                                                                                                                                                                                                                    
 18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ryn  na lata  
           2013-2020.                                                                                                               
19. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Ryn na 2013r.                                     
20. Sprawozdania z działalności Komisji Rady za 2012r.  
21. Rozpatrzenie skargi na działalność Burmistrza MiG. 
22. Sprawy rożne.    
23. Zamknięcie posiedzenia. 
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Ad.1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Otwarcia XXVII Sesji Rady Miejskiej w Rynie  dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej  Pan J. Guz. 
W trakcie stwierdzania prawomocności obrad w sesji i uczestniczyło 14 radnych.  
Nieobecna : B. Charo.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu. 
 
Przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad Rada Miejska minutą ciszy upamiętniła śmierć 
Pana Piotra Czejdo, radnego kadencji 1994-1998. 
 
Ad.2  Przyjęcie porządku obrad. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – wniósł o: 
1/ zdjęcie z porządku obrad: projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości   
    i porządku na terenie miasta i gminy Ryn 
2/ wprowadzenie porządku obrad - w pkt.17 – projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały  
    Nr    XXVI/212/12 Rady Miejskiej w Rynie z  dnia 19 grudnia 2012r. w sprawie określenia stawki    
    opłaty targowej, zasad ustalania i poboru oraz  wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
 
Rada Miejska jednogłośnie, w obecności 14 radnych, przyjęła porządek obrad z zaproponowanymi 
powyżej zmianami. 
 
 
Ad.3  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  
 
Uwag do protokółu nie zgłoszono. 
Protokół  został przyjęty przez Radę większością głosów. Za – przyjęciem protokółu opowiedziało 
się 11radnych; przeciw – nie było; 3 radnych wstrzymało się od głosu. 
 
 
Ad.4  Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w  
          okresie  między sesjami. 
 
Pan J.Guz – Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował o : 
1/ pozytywnej opinii RIO o planowanej kwocie długu na lata 2013-2020 przyjętej na podstawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ryn oraz na podstawie uchwały w  sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Ryn na rok 2013 – uchwała RIO.IV-0120-14/13 z 18.01.2013r. 
- opinia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu 
2/ pozytywnej opinii RIO o możliwości sfinansowania przez Gminę Ryn deficytu budżetu w 
wysokości 1.365.238,68 zł przedstawionego w uchwale budżetowej na 2013r. – uchwała RIO.IV-
0120-15/13 z 18.01.2013r. 
- opinia stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokółu 
 
 
Ad.5 Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między    
         sesjami. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że: 
 
1/ odbyło się spotkanie z kierownikami jednostek organizacyjnych poświęcone budżetowi na 2013r. 
2/ odbyło się spotkanie z sołtysami, na którym poruszano  między innymi sprawę funduszu 
sołeckiego 
3/ do końca kwietnia br. Przedłużono termin realizacji „ Ekomariny” 
4/ ogłoszono przetarg na budowę pomostów nad Jez. Ołów, modernizację budynku po byłej trafo 
stacji oraz utwardzenie terenu przy kanale 
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5/ podpisano umowę na budowę kolektora sanitarnego oraz dwóch zbiorników przy stacji 
uzdatniania wody 
6/ uzgodniono lokalizację lądowiska dla lotniczego pogotowia ratunkowego ( na stadionie)  
7/ do Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych złożono wniosek na przebudowę drogi w Sterławkach W. 
 
 
Ad.6  Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych. Ad.7  Odpowiedzi na wnioski, 
interpelacje i zapytania. 
 
Pan M. Kowal – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – odczytał treść protokółu komisji z kontroli 
dowozu dzieci do szkół - przeprowadzonej 24 stycznia br. 
 -protokół stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu 
 
Pan M. Górski zapytał o termin realizacji kolejnego etapu przebudowy nabrzeża Jez. Ryńskiego. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że jest podjęta uchwała zarządu mówiąca o tym, 
że wszystkie uwalniane środki będą kierowane na realizację II etapu przebudowy nabrzeża. 
 
Pan Burmistrz poinformował, że zarządca tj. PGKiM zawiera umowy na najem budynków 
gospodarczych, ponieważ do tej pory takich umów nie było. Część tych budynków jest w takim 
stanie, że nadają się już tylko do likwidacji i zapewne z tego względu zarządca nie zawrze umów  na 
najem tych budynków. Natomiast, te które jeszcze nadają się do użytkowania trzeba będzie 
doprowadzić do ładu i je wyremontować.  
 
Pan M. Kowal – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – poprosił o przegłosowanie ustaleń komisji z 
kontroli dowozu tj. aby dowóz dzieci do szkoły rozpoczynał się nie wcześniej niż o godz.6:45, tak jak 
jest zapisane w specyfikacji przetargowej. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że jest to wybiórcze podejście do specyfikacji,  bo  
jest też w niej zapis mówiący o punktach zbiorczych, do których dzieci powinny dotrzeć. 
Burmistrz przyznał, że są tam też określone godziny dowozu dzieci. Podkreślił, że po spotkaniu z 
przewoźnikiem, Panią Przewodniczącą Komisji Oświaty, Panią Dyrektor Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego, Panią Sekretarzem Gminy postanowił wybrać  najkorzystniejsze dla dzieci 
rozwiązanie to jest takie, aby dzieci miały możliwie najkrótszą drogę z domu do autobusu, aby nie 
musiały dochodzić do punktów zbiorczych. Intencją jest, aby dzieci odbierać niemalże spod domu i 
tak też jest. 
 
Pan M. Kowal – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – dodał, że do przewozu powinna być 
dołączona mapka , aby kierowca nie zmieniał trasy przejazdu. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że przewoźnik przed przystąpieniem do przetargu 
zapoznał się z trasą przejazdu i złożył stosowe oświadczenie. 
 
Pan M. Kowal – złożył wniosek o zwiększenie nadzoru nad dowozem dzieci do szkoły. 
 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie powyższy wniosek. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska jednogłośnie ( w obecności 14 
radnych )przyjęła wniosek o zwiększenie nadzoru nad dowozem dzieci do szkoły. 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Pan M. Kowal – dodał, że opiekunka nie zwraca uwagę na dowożone dzieci, bo jedno dziecko o 
mało nie wpadło pod koła autobusu. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że  sprawy bezpieczeństwa są poruszane na 
każdym posiedzeniu z przewoźnikiem.  
 
Pan A. Jarmołowicz stwierdził, że obecnie autobus przyjeżdża po dzieci o godz.6:20 i jeżeli ta 
godzina zostanie przesunięta to dzieci będą spóźniały się na lekcje, bo przyjadą  do szkoły po 
godz.8:00. 
 
Pan M. Szczebiot stwierdził, że ktoś kto wygrał przetarg, przyjął do wiadomości godziny zawarte w 
specyfikacji i powinien posiadać tyle autobusów, aby obsłużyć cały przewóz w tych godzinach. 
Podkreślił, że z wypowiedzi Pana Burmistrza widać, że trzyma chyba stronę wykonawcy, a nie 
stronę gminy. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że  trzyma stronę gminy i dzieci. Podkreślił, że po 
wygranym przetargu przewoźnik wystąpił o ustawienie znaków przystankowych. Burmistrz dodał, że 
nie można było pozwolić na to, aby dzieci chodziły zimą po dwa kilometry do przystanku. 
 
Pan M. Górski stwierdził, że na Komisji Oświaty omawiano sprawę dowożenia i wielkich problemów 
nie stwierdzono. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że zobowiąże Panią Sekretarz do 
przeprowadzenia kontroli tras dowozu. 
 
 
Ad.8  Podjęcie uchwały w sprawie Statutu Gminy Ryn.                                                                    
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że uchwalony w 2003 roku Statut Gminy wymagał 
dostosowania go do obowiązujących przepisów prawa. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie  Statutu 
Gminy Ryn.                                                                    
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 14 radnych. 
Uchwała Nr XXVII/221/13 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.9  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia  „Programu  współpracy z organizacjami   
         pozarządowymi   oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24  
         kwietnia 2003 r. o działalności   pożytku publicznego i o wolontariacie na terenie Gminy   
         Ryn na rok 2013”.                            
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że  wojewoda stwierdził nieważność uchwały  Nr 
XXV/204/12 podjętej na sesji w dniu 28 listopada 2012r. w związku z tym opracowany został nowy 
projekt uchwały w zakresie współpracy z organizacji pozarządowymi. 
 
Pani I. Olszewska – Skarbnik Gminy – poinformowała, że w § 12 powinna zostać ujęta kwota 29.000 
zł ( zamiast 20.000 zł). 
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Pan K. Jarosz – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i Zdrowia 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniował projekt uchwały. 
 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie  
uchwalenia  „Programu  współpracy z organizacjami  pozarządowymi   oraz podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności   pożytku publicznego i o 
wolontariacie na terenie Gminy Ryn na rok 2013” ( wraz ze zgłoszoną do niego poprawką ).                           
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 14 radnych. 
Uchwała Nr XXVII/222/13 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.10 Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży działki nr 110/5 w Szymonce.     
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – przedstawił projekt uchwały. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie   
przeznaczenia do sprzedaży działki nr 110/5 w Szymonce.     
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 14 radnych. 
Uchwała Nr XXVII/223/13 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.11 Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży działek nr   
          42/10,42/11,42/12,42/13,42/14,42/15 w Skorupkach obręb geodezyjny Rybical.                                                           
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – przedstawił projekt uchwały. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie   
przeznaczenia do sprzedaży działek nr  42/10,42/11,42/12,42/13,42/14,42/15 w Skorupkach obręb 
geodezyjny Rybical.                                                           
 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 14 radnych. 
Uchwała Nr XXVII/224/13 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokółu. 
 
Ad.12 Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży działek nr 70/6,70/7,70/8 i 70/9 
          w Skorupkach obręb geodezyjny Rybical.                                                                              
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – przedstawił projekt uchwały. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie   
przeznaczenia do sprzedaży działek nr 70/6,70/7,70/8 i 70/9 w Skorupkach obręb geodezyjny 
Rybical. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 14 radnych. 
Uchwała Nr XXVII/225/13 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.13  Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokali nr 1, nr 2, nr 3 i nr 4  
           w budynku poszkolnym w Sterławkach Wielkich.                                                                  
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – przedstawił projekt uchwały. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie   
przeznaczenia do sprzedaży lokali nr 1, nr 2, nr 3 i nr 4  w budynku poszkolnym w Sterławkach 
Wielkich.                                                                  
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 14 radnych. 
Uchwała Nr XXVII/226/13 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.4  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/33/11 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 
         26 stycznia 211r. w sprawie wyznaczenia do sprzedaży działki nr 118/2 w Ławkach.          
 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – przedstawił projekt uchwały. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie   
zmiany uchwały Nr IV/33/11 Rady Miejskiej w Rynie z dnia  26 stycznia 211r. w sprawie 
wyznaczenia do sprzedaży działki nr 118/2 w Ławkach.          
 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 14 radnych. 
Uchwała Nr XXVII/227/13 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.15 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w użyczenie majątku   
          Gminy Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Rynie spółce z o.o.              
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – przedstawił projekt uchwały. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie   
wyrażenia zgody na przekazanie w użyczenie majątku  Gminy Przedsiębiorstwu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Rynie spółce z o.o. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 14 radnych. 
Uchwała Nr XXVII/228/13 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokółu. 
 
 
 
Ad.16  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/192/05 Rady Miejskiej w Rynie z               
            dnia 16 marca 2005r.w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o   
            charakterze socjalnym. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Pani B. Kowalska – Sekretarz Gminy - przedstawiła projekt uchwały. 
 
Pan K. Jarosz – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i Zdrowia 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniował projekt uchwały. 
 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie   
zmiany uchwały Nr XXIII/192/05 Rady Miejskiej w Rynie z  dnia 16 marca 2005r.w sprawie 
regulaminu udzielania pomocy materialnej o   charakterze socjalnym. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 14 radnych. 
Uchwała Nr XXVII/229/13 stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.17  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/212/12 Rady Miejskiej w Rynie z  
dnia 19 grudnia 2012r. w sprawie określenia stawki opłaty targowej, zasad ustalania i poboru 
oraz  wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – przedstawił projekt uchwały. 
 
Pan M. Kowal zapytał o przyczynę podwyższenia inkasa z 10% do 50%. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że jest to spowodowane tym, że PGKiM będzie  
zajmowało się również utrzymaniem czystości na terenie targowiska. 
 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie 
sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/212/12 Rady Miejskiej w Rynie z  dnia 19 grudnia 2012r. w 
sprawie określenia stawki opłaty targowej, zasad ustalania i poboru oraz  wysokości wynagrodzenia 
za inkaso. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 14 radnych. 
Uchwała Nr XXVII/230/13 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokółu. 
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Ad.18  Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ryn  na   
            lata  2013-2020.                                                                                                               
 
Pani I. Olszewska – Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt  uchwały. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie 
sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ryn  na  lata  2013-2020.                                                                                                               
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 14 radnych. 
Uchwała Nr XXVII/231/13 stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.19  Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Ryn na 2013r.                                     
 
Pani I. Olszewska – Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt  uchwały. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie 
zmian budżetu gminy Ryn na 2013r.                                     
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 14 radnych. 
Uchwała Nr XXVII/232/13 stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.20  Sprawozdania z działalności Komisji Rady za 2012r.  
 
Rada Miejska nie wniosła uwag do przedłożonych sprawozdań. 
 
1/ Sprawozdanie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki 
   - stanowi załącznik nr 18 
2/ Sprawozdanie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu - stanowi załącznik nr 19 
3/ Sprawozdanie Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i Zdrowia 
    - stanowi załącznik nr 20 
4/ / Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej - stanowi załącznik nr 21. 
 
 
Ad.21 Rozpatrzenie skargi na działalność Burmistrza MiG ( Pana Z .Kasperowicza) 
 
Pan M. Kowal – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – przedstawił projekt uchwały komisji w sprawie 
rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza MiG ( uznania skargi za zasadną). 
 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie 
rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Ryn. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 14 radnych. 
Uchwała Nr XXVII/233/13 stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokółu 
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Ad.22  Sprawy rożne – nie poruszano. 
 
 
Ad.23 Zamknięcie posiedzenia. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad XXVII sesji Przewodniczący Rady zamknął 
posiedzenie. 
 
Protokółowała:                                                                   Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
Bożena Dybała                                                                             Jarosław Guz 
 

                                                                                                                   


